
VI-4 (6.3) Počty akademických a vědeckých pracovníků podle rozsahu pracovních úvazků a nejvyšší dosažené kvalifikace
(počty fyzických osob)
KTF Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

Celkem z toho 
ženyProf. Doc.

DrSc., CSc., Dr., 
Ph.D., Th.D. ostatní Celkem ženy

Rozsahy úvazků Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy
do 0,3 0 0 0 0 3 0 1 0 5 2 9 2

0,31–0,5 1 0 3 1 12 5 1 1 3 1 20 8

0,51–0,7 2 0 3 0 3 1 0 0 1 1 9 2

0,71–1,0 4 0 8 1 12 3 1 1 4 0 29 5

více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 7 0 14 2 30 9 3 2 13 4 67 17

ETF
Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

Celkem
z toho 
ženyProf. Doc.

DrSc., CSc., Dr., 
Ph.D., Th.D. ostatní Celkem ženy

Rozsahy úvazků Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy
do 0,3 0 0 1 0 4 0 0 0 1 0 6 0

0,31–0,5 0 0 0 0 2 1 0 0 4 4 6 5

0,51–0,7 0 0 1 0 2 1 0 0 4 0 7 1

0,71–1,0 5 2 7 0 18 1 0 0 6 4 36 7

více než 1 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 4
Celkem 5 2 9 0 26 7 0 0 15 8 55 17

HTF
Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

Celkem
z toho 
ženyProf. Doc.

DrSc., CSc., Dr., 
Ph.D., Th.D. ostatní Celkem ženy

Rozsahy úvazků Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy
do 0,3 3 0 2 0 4 2 2 2 1 0 12 4

0,31–0,5 2 1 1 0 5 5 2 1 0 0 10 7

0,51–0,7 1 1 1 0 6 4 0 0 1 0 9 5

0,71–1,0 4 1 10 4 13 6 3 3 0 0 30 14

více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 10 3 14 4 28 17 7 6 2 0 61 30

PF
Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

Celkem
z toho 
ženyProf. Doc.

DrSc., CSc., Dr., 
Ph.D., Th.D. ostatní Celkem ženy

Rozsahy úvazků Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy
do 0,3 5 2 2 1 5 1 0 0 5 1 17 5

0,31–0,5 2 0 4 1 21 10 3 1 7 4 37 16

0,51–0,7 0 0 1 0 2 1 2 0 1 0 6 1

0,71–1,0 20 4 33 11 68 31 16 4 4 1 141 51

více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 27 6 40 13 96 43 21 5 17 6 201 73

1.LF
Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

Celkem
z toho 
ženyProf. Doc. DrSc., CSc., Dr., 

Ph.D., Th.D. ostatní Celkem ženy
Rozsahy úvazků Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy
do 0,3 50 9 65 16 356 134 234 124 117 62 822 345
0,31–0,5 17 4 41 7 139 62 40 23 27 17 264 113
0,51–0,7 5 0 20 5 98 49 23 11 17 14 163 79
0,71–1,0 93 10 68 21 245 111 28 14 59 39 493 195
více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 165 23 194 49 838 356 325 172 220 132 1 742 732

2.LF
Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

Celkem
z toho 
ženyProf. Doc.

DrSc., CSc., Dr., 
Ph.D., Th.D. ostatní Celkem ženy

Rozsahy úvazků Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy
do 0,3 8 1 14 3 63 32 132 52 42 36 259 124

0,31–0,5 6 2 2 2 24 0 17 8 11 6 60 18

0,51–0,7 3 0 8 0 13 1 5 2 18 12 47 15

0,71–1,0 33 3 26 10 37 29 43 26 39 21 178 89

více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 50 6 50 15 137 62 197 88 110 75 544 246

3.LF
Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

Celkem
z toho 
ženyProf. Doc.

DrSc., CSc., Dr., 
Ph.D., Th.D. ostatní Celkem ženy

Rozsahy úvazků Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy
do 0,3 7 0 28 5 67 21 230 107 10 4 342 137

�160



0,31–0,5 4 0 12 3 24 10 28 15 4 1 72 29

0,51–0,7 9 3 9 0 7 3 6 6 0 0 31 12

0,71–1,0 28 7 38 15 34 16 33 21 7 5 140 64

více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 48 10 87 23 132 50 297 149 21 10 585 242

LFP
Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

Celkem z toho 
ženyProf. Doc. DrSc., CSc., Dr., 

Ph.D., Th.D.
ostatní

Celkem ženy
Rozsahy úvazků Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy
do 0,3 1 0 13 4 30 11 45 25 0 0 89 40

0,31–0,5 3 0 8 1 26 8 26 12 0 0 63 21

0,51–0,7 4 0 2 0 2 0 6 5 0 0 14 5

0,71–1,0 17 4 38 11 69 20 69 35 0 0 193 70

více než 1 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 3 1
Celkem 27 5 62 16 127 39 146 77 0 0 362 137

LFHK
Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

Celkem z toho 
ženy

Prof. Doc. DrSc., CSc., Dr., 
Ph.D., Th.D.

ostatní
Celkem ženy

Rozsahy úvazků Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy
do 0,3 20 1 29 3 104 26 160 65 10 3 323 98

0,31–0,5 14 2 17 4 18 4 14 7 0 0 63 17

0,51–0,7 4 0 6 3 5 4 8 3 1 1 24 11

0,71–1,0 17 4 24 7 32 17 15 10 0 0 88 38

více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 55 7 76 17 159 51 197 85 11 4 498 164

FaF
Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

Celkem z toho 
ženy

Prof. Doc. DrSc., CSc., Dr., 
Ph.D., Th.D.

ostatní
Celkem ženy

Rozsahy úvazků Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy
do 0,3 4 2 13 8 20 14 0 0 9 7 46 31

0,31–0,5 5 1 2 2 12 8 0 0 19 10 38 21

0,51–0,7 2 0 1 1 4 1 0 0 5 5 12 7

0,71–1,0 10 2 15 6 60 29 0 0 8 2 93 39

více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 21 5 31 17 96 52 0 0 41 24 189 98

FF
Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

Celkem z toho 
ženy

Prof. Doc. DrSc., CSc., Dr., 
Ph.D., Th.D.

ostatní
Celkem ženy

Rozsahy úvazků Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy
do 0,3 0 0 3 0 4 3 4 2 10 5 21 10

0,31–0,5 13 5 11 3 64 24 20 13 21 5 129 50

0,51–0,7 3 0 1 0 2 1 3 3 1 1 10 5

0,71–1,0 32 9 83 27 283 143 37 22 18 7 453 208

více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 48 14 98 30 353 171 64 40 50 18 613 273

PřF
Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

Celkem z toho 
ženy

Prof. Doc. DrSc., CSc., Dr., 
Ph.D., Th.D.

ostatní
Celkem ženy

Rozsahy úvazků Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy
do 0,3 5 1 11 1 27 14 9 2 135 63 187 81

0,31–0,5 9 1 7 2 20 9 6 2 94 50 136 64

0,51–0,7 3 1 7 3 17 10 0 0 39 26 66 40

0,71–1,0 54 7 103 22 203 87 21 11 140 50 521 177

více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 71 10 128 28 267 120 36 15 408 189 910 362

MFF
Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

Celkem z toho 
ženyProf. Doc.

DrSc., CSc., Dr., 
Ph.D., Th.D. ostatní Celkem ženy

Rozsahy úvazků Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy
do 0,3 4 0 4 0 6 4 0 0 28 4 42 8

0,31–0,5 12 1 10 1 18 6 0 0 53 8 93 16

0,51–0,7 9 1 5 2 9 0 0 0 25 12 48 15

0,71–1,0 60 4 126 10 180 41 0 0 137 35 503 90

více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 85 6 145 13 213 51 0 0 243 59 686 129

�161



PedF
Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

Celkem z toho 
ženyProf. Doc. DrSc., CSc., Dr., 

Ph.D., Th.D. ostatní Celkem ženy
Rozsahy úvazků Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy
do 0,3 0 0 1 1 14 10 7 3 21 14 43 28

0,31–0,5 4 0 8 3 31 23 18 10 4 3 65 39

0,51–0,7 2 8 2 0 16 13 10 7 3 2 33 30

0,71–1,0 18 0 43 27 95 59 30 19 1 0 187 105

více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 24 8 54 31 156 105 65 39 29 19 328 202

FSV
Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

Celkem z toho 
ženyProf. Doc. DrSc., CSc., Dr., 

Ph.D., Th.D. ostatní Celkem ženy
Rozsahy úvazků Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy
do 0,3 2 0 3 2 27 7 5 0 7 2 44 11
0,31–0,5 3 0 7 1 24 3 14 10 7 3 55 17
0,51–0,7 3 0 5 0 6 0 3 3 0 0 17 3
0,71–1,0 10 2 26 3 28 9 69 41 13 3 146 58
více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 18 2 41 6 85 19 91 54 27 8 262 89

FTVS
Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

Celkem z toho 
ženyProf. Doc. DrSc., CSc., Dr., 

Ph.D., Th.D. ostatní Celkem ženy
Rozsahy úvazků Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy
do 0,3 1 0 3 1 12 2 1 0 1 0 18 3

0,31–0,5 1 0 3 0 22 9 3 2 2 1 31 12

0,51–0,7 0 0 1 0 4 1 0 0 0 0 5 1

0,71–1,0 3 1 14 7 64 27 8 5 1 0 90 40

více než 1 0 0 0 0 5 3 0 0 1 0 6 3
Celkem 5 1 21 8 107 42 12 7 5 1 150 59

FHS
Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

Celkem z toho 
ženyProf. Doc. DrSc., CSc., Dr., 

Ph.D., Th.D. ostatní Celkem ženy
Rozsahy úvazků Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy
do 0,3 2 0 2 1 3 2 3 0 5 2 15 5

0,31–0,5 1 0 1 1 14 9 3 2 4 2 23 14

0,51–0,7 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 2 1

0,71–1,0 10 1 24 6 48 22 19 11 4 3 105 43

více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 13 1 27 8 65 33 25 13 15 8 145 63

Ostatní pracoviště 
celkem

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

Celkem z toho 
ženyProf. Doc. DrSc., CSc., Dr., 

Ph.D., Th.D. ostatní Celkem ženy
Rozsahy úvazků Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy
do 0,3 0 0 2 0 3 1 1 1 28 6 34 8

0,31–0,5 0 0 1 0 7 3 6 3 27 10 41 16

0,51–0,7 0 0 0 0 4 2 5 2 6 3 15 7

0,71–1,0 2 0 4 0 9 1 72 59 20 8 107 68

více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 2 0 7 0 23 7 84 65 81 27 197 99

Univerzita Karlova 
celkem

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

Celkem z toho 
ženy

Prof. Doc. DrSc., CSc., Dr., 
Ph.D., Th.D. ostatní

Celkem ženy
Rozsahy úvazků Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy Celkem ženy

do 0,3 112 16 196 46 752 284 834 383 435 211 2 329 940

0,31–0,5 97 17 138 32 483 199 201 110 287 125 1 206 483

0,51–0,7 50 14 73 14 200 92 71 42 124 78 518 240

0,71–1,0 420 61 690 188 1 498 652 464 282 461 178 3 533 1 361

více než 1 2 1 1 0 5 7 0 0 1 0 9 8

Celkem 681 109 1 098 280 2 938 1 234 1 570 817 1 308 592 7 595 3 032

Pozn.: uvádí se pouze nejvyšší dosažený akademický titul
* Vědeckým pracovníkem se v tomto případě rozumí osoba, která není akademickým pracovníkem dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.

Metodika: 
Počty akademických a vědeckých pracovníků podle rozsahu pracovních úvazků a nejvyšší dosažené kvalifikace (dle kvalifikace pouze u akademických pracovníků, viz 
tabulka). Nejen za fakulty, ale i za ostatní pracoviště dané VŠ celkem. Vykazují se fyzické osoby k 31. 12. (pouze osoby v pracovním poměru, tedy bez zahrnutí osob 
pracujících na DPP a DPČ), nikoliv úvazky. V případě, že má daný pracovník více úvazků na dané VŠ, tak rozhodný je pracovní poměr, který vznikl dříve.

�162


